



Samorząd miejski Sokółka Podlaskiego popiera obywatelski projekt ustawy o okręgach sądowych sądów powszechnych oraz o zmianie ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych.

Waldemar Hardej
Przewodniczący Rady Miejskiej



PODPISZ PETYCJĘ!

W Sejmie RP złożony został obywatelski projekt ustawy o okręgach sądowych sądów powszechnych oraz o zmianie ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych. To szansa na obronę Sądu Rejonowego w Sokółce Podlaskim.

Twój głos w tej sprawie jest ważny! Str. 3 i 4.



KURIER MIEJSKI

BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU MIASTA SOKOŁÓW PODLASKI

KWIECIEŃ 2013

Najbardziej przyjazny urząd w regionie

Pod koniec ubiegłego roku w Mościbrodach odbyła się finałowa gala konkursu „Twój urząd - najbardziej przyjazny Urząd Gminy w regionie”, zorganizowanego po raz drugi przez redakcję „Tygodnika Siedleckiego”.



Tygodnik
SIEDLECKI

skiego, węgrowskiego, łukowskiego, łosickiego, garwolińskiego i mińskiego. Dziennikarze „Tygodnika Siedleckiego” przeprowadzili kontrolę - ocenę pracy i wyglądu urzędów, podczas której właśnie nasz, sokołowski urząd uzyskał największą ilość punktów (110).

Nagrodę główną, którą był certyfikat i wielofunkcyjne urządzenie biurowe, odebrał burmistrz, Bogusław Karakula. Patronat honorowy nad uroczystą galą objęli poseł Krzysztof Borkowski i Marszałek Województwa Mazowieckiego. ■

Głównym celem była ocena funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego, czyli urzędów miast i gmin na terenie sześciu powiatów: siedleckiego, sokoł-

Dwa miliony już zainwestowane

Obecnie na terenie Sokółki Podlaskiego prowadzone są trzy duże inwestycje. Dwie z nich finansowane są z budżetu miasta, trzecia jest wspólnym przedsięwzięciem miasta i powiatu.



Jedną z inwestycji aktualnie prowadzonych przez miasto jest modernizacja parkingów, schodów i tarasu na Szewskim Rynku. Prace rozpoczęły się w listopadzie 2012r., a ich zakończenie ma nastąpić w czerwcu br. Całkowity koszt wyniesie około miliona zł.

Wymiana nawierzchni jezdni na ulicy Piłsudskiego to wspólna inwestycja miasta i powiatu, a wydatek blisko 1,4 mln zł obie wymienione jednostki pokryły w jednakowym stopniu. Zniszc-

zona nawierzchnia asfaltowa niemal w całości została wymieniona, a nowa jezdnia poprawiła komfort jazdy nie tylko mieszkańców Sokółki Podlaskiego.

Miasto finansuje również modernizację skweru przy Miejskiej Bibliotece Publicznej. Zagospodarowanie okolicy obiektu polega na budowie alejek, a także rozmieszczeniu ławek w parku. Prace rozpoczęły się już w połowie listopada 2012 roku.

Całkowity koszt inwestycji to około 200 tys. zł. ■



„Chroń, Panie, wątłą mojej duszy zielen
Od podeptania i martwych spoielen,
Abym wśród życia Ostatniej Wieczery
Czuł jej aromat balsamiczny, świeży.

*I niech, rozpięty na krzyżu konania,
Nie widzę słońca, co w pomrok się skłania,
Lecz niech mi wiara, Matka Bolesciwa,
Wskaże dal, gdzie się świt nowy odkrywa.”*

Modlitwa, Leopold Staff

Niech nadzwyczajna moc Wielkiej Nocy
rozproszy mroki codziennego życia
i rozpali w Państwa sercach nadzieję i radość.
Spokojnego przeżywania oraz szczęśliwych,
pogodnych i zdrowych Świąt Wielkanocnych
wokół Szczodrego Baranka

życzą

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Burmistrz Miasta
Sokołów Podlaski

WALDEMAR HARDEJ

BOGUSŁAW KARAKULA

PARK PRZEMYSŁOWY



Trwają prace projektowe nad zagospodarowaniem terenu dawnej cukrowni **str. 2**

NOWE OBLCZE SOK-U



Ośrodek kultury z pięknym hallem wystawowym, nowoczesną kawiarnią i restauracją **str. 3**

MIEJSKIE INWESTYCJE W 2013

Jakie prace są planowane w najbliższym czasie na terenie miasta **str. 4**

SERWIS MIEJSKI ONLINE

Odświeżona strona miasta oraz mobilne aplikacje pomogą mieszkańcom i turystom **str. 5**

STAWIAMY NA SPORT



Aktualna oferta sokołowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji **str. 6**

CZUJĘ SIĘ SPEŁNIONY

Jan Kiciak, prezes PUIK podsumowuje lata swej pracy w przedsiębiorstwie **str. 7**

Rusza Sokołowska Rodzina 3+

Z inicjatywy burmistrza Bogusława Karakuli podjęte zostały prace nad sokołowskim programem dla rodzin wielodzietnych. Obejmie on wszystkie rodziny z trojgiem lub więcej dzieci, niezależnie od ich statusu materialnego. Takich jest w naszym mieście około 150.

Rodziny, które przystąpią do programu, otrzymają kartę uprawniającą do zniżek przy korzystaniu z obiektów będących własnością miasta, jak Sokołowski Ośrodek Kultury, kino czy basen.

Dla uczestników programu przewidziana jest też ulga w opłacie śmieciowej i wielu innych obowiązkowych opłatach. Zaproszenie do współpracy w ramach tego

projektu otrzymają sokołowscy przedsiębiorcy, dla których będzie to wspaniała promocja. Oprócz tego będą mogli też pomóc. Duża rodzina to duże zakupy, co stwarza możliwość zastosowania rabatów na towary i usługi dla uczestników programu. O szczegółach programu „Sokołowska Rodzina 3+” na bieżąco informować będziemy na stronie internetowej miasta. ■

Zaprojektuj logo programu!

Ogłaszamy konkurs na logo programu „Sokołowska Rodzina 3+”. Prace konkursowe można przysyłać na adres promocja@sokolowpodl.pl lub dostarczać osobiście do Urzędu Miasta, pokój nr 119, do 12 maja. Do pracy należy dołączyć dane autora. Ogłoszenie wyników konkursu oraz wręczenie nagrody Burmistrza Miasta nastąpi 25 maja, na koncercie finałowym XII Europejskich Nadbużańskich Spotkań Folklorystycznych – Podlasie – 500 lat.

Urząd Miasta Sokołów Podlaski wdrożył metodę samooceny CAF. W jej ramach m.in.: usprawniono procedurę wydawania decyzji administracyjnych, zmniejszono liczbę decyzji uchylonych przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze, wdrożono system monitorowania poziomu satysfakcji klientów, usprawniono proces udostępniania informacji publicznej.



mł.insp. mgr inż. Wiesław Nasiłowski

Komendant Powiatowej Policji w Sokołowie Podlaskim

Monitoring pomaga policji

Miasto Sokołów Podlaski jest miastem bezpiecznym. Świadczy o tym niewielka liczba zdarzeń drogowych czy znikoma ilość wybryków chuligańskich. Wiele również pozytywnych opinii o bezpieczeństwie dociera od mieszkańców bezpośrednio do przedstawicieli samorządów czy policjantów. Dbając o bezpieczeństwo Policja angażuje wiele służb, prowadząc zarówno działalność w zakresie prewencji kryminalnej, zapobiegania zdarzeniom ruchu drogowego, ale też wykrywcza, prowadzoną głównie przez policjantów pionu kryminalnego. Cieszę się, że w sokołowskiej Policji pracują bardzo dobrzy fachowcy i ludzie zaangażowani w swoją służbę. Dzięki temu efekty są widoczne w ciągłym ograniczaniu przestępstw głównie z siedmiu, najbardziej dotkliwych kategorii (kradzież, kradzież z włamaniem, kradzież samochodu, uszkodzenie mienia, uszczerbek na zdrowiu, rozbój i bójka). Niewątpliwie w naszej pracy zdecydowanie pomoże uruchomiony z końcem ubiegłego roku monitoring miejski. Już dzisiaj wielokrotnie korzystaliśmy z zapisu kamer monitoringu. Kamery znacznie ułatwiają naszą pracę, a tym samym wpływają na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Sokołowa Podlaskiego. ■



Małgorzata Olędzka

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Sokołowie Podlaskim

e-Urząd Stanu Cywilnego

Pragnę poinformować, że wciąż rozwijany jest elektroniczny system rejestracji stanu cywilnego w naszym urzędzie. Jest to ciąg dalszy zaawansowanego procesu, który wprowadziliśmy w sokołowskim urzędzie już w 1997 roku.

Dzięki pracom zleconym w roku bieżącym zostaną ukończone prace nad tworzeniem elektronicznej bazy dokumentacji archiwalnych. Postać elektroniczną uzyskają akty stanu cywilnego przechowywane w naszym urzędzie, a dotyczące stanu z lat 1946-1997. W sumie zostanie wprowadzonych 78.474 aktów trojakiemu rodzaju. Mianowicie oddzielnie archiwizowane będą wszelkie rejestrowane URODZENIA, MAŁŻEŃSTWA, ZGONY.

Nasz urząd jako jeden z nielicznych w kraju posiada tak dużą ilość utworzonych dokumentów elektronicznych. Fakt ten przynosi ogromne korzyści, zarówno dla pracowników, a przede wszystkim dla wszystkich klientów naszego urzędu. Takie rozwiązanie w sposób wymierny skraca czas potrzebny do załatwienia sprawy. Poza tym urząd nie musi wygospodarowywać dodatkowych powierzchni koniecznych do przechowywania akt. ■

Dyżury radnych

wtorek w godz. 16.00-17.00

- Roman Brochocki 05.02.2013
- Marek Florczuk 19.02.2013
- Waldemar Hardej 05.03.2013
- Ewa Lipka 19.03.2013
- Krystyna Matysiak 02.04.2013
- Marek Milik 16.04.2013
- Grzegorz Plichta 30.04.2013
- Waldemar Połóg 14.05.2013
- Jan Rosochacki 28.05.2013
- Katarzyna Rudnicka 11.06.2013
- Krzysztof Rybak 25.06.2013
- Piotr Sikorski 06.08.2013
- Andrzej Wąsowski 20.08.2013
- Teresa Wrzosek 03.09.2013
- Zygmunt Wycech 17.09.2013

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Hardej przyjmuje interesantów w pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca w godzinach 15:00 - 16:00, pok. nr 101 (piętro).



To będzie wizytówka Sokołowa Podlaskiego

Trwają zaawansowane prace projektowe, przygotowujące rewitalizację budynków na terenie dawnej cukrowni Elżbietów. Projektanci na zlecenie władz miasta mają zaplanować na terenie dawnej cukrowni najlepsze warunki umożliwiające wykorzystanie tego miejsca do działalności produkcyjnej, handlowej i usługowej.

Projekt zakłada między innymi wyburzenie powojennych przybudówek „oblepiających” zażytkowy korpus dawnej cukrowni zbudowanej na przełomie XIX i XX wieku. Kiedy tylko projektanci zakończą pracę na teren obiektu wkroczą ekipy budowlane. Władze miasta już zdobyły odpowiednie pieniądze, dzięki którym historyczne budynki zostaną poddane starannemu remontowi konserwatorskiemu. Pozostaje mieć nadzieję, iż niedługo cały ten teren będzie tętnił nowym życiem z korzyścią i dla przyjemności mieszkańców miasta oraz regionu. Równocześnie prowadzone są rozmowy z przedsiębiorcami zainteresowanymi wynajęciem poszczególnych budynków i lokali do prowadzenia swojej działalności. Pieniądze z najmu, dzierżawy i podatków zasila budżet miasta Sokołów Podlaski.



Miasto Sokołów Podlaski kupiło teren za 7.550.000 zł od Krajowej Spółki Cukrowej. Cena ostateczna ustalona została w wyniku negocjacji, po trzech nierozstrzygniętych przetargach. Wartość rynkową nieruchomości rzeczoznawcy oszacowali na 14.250.000 zł. Władze Sokołowa Podlaskiego zdobyły na tę inwestycję 21.163.000 zł z pieniędzy zewnętrznych. Z budżetu miasta pokryto jedynie 15% kosztów.



KOMENTARZ

Maciej Kordian Morawski

PRACOWNIA PROJEKTOWA ARCHITEKTURY

Chcielibyśmy zachować jak najwięcej z klimatu tego niezwykłego miejsca i połączyć – zgodnie zresztą z panującymi obecnie trendami – różnorodne funkcje budynków, jednocześnie otwierając ten teren dla miasta. Służyć temu ma między innymi zaprojektowane nowe wejście od strony ul. Węgrowskiej, jak również stworzenie atrakcyjnej przestrzeni publicznej na wspaniałym wewnętrznym dziedzińcu w starej części cukrowni. ■

Jarosław Tokarski

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska



Śmieciowa rewolucja

Największym wyzwaniem stojącym przed nami w tym roku jest wdrożenie nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Zmiany w ustawie „o utrzymaniu czystości i porządku w gminie” narzucają zupełnie nowe podejście do problemu gospodarki śmieciowej w Polsce. Prace nad nowym systemem rozpoczęły się już jesienią 2012r. W grudniu Rada Miasta przyjęła pakiet uchwał określających sposób funkcjonowania nowego systemu. Obecnie przyjmowane są deklaracje właścicieli nieruchomości, w których podawane są informacje na temat liczby osób zamieszkałych na danej posesji oraz inne informacje potrzebne do zorganizowania systemu. Równolegle trwają intensywne

prace nad przygotowaniem przetargu, w celu wyłonienia najlepszego operatora systemu, który zapewni najsprawniejszy i najtańszy sposób odbierania odpadów od mieszkańców oraz ich zagospodarowania. Od 1 lipca przestaną obowiązywać indywidualne umowy na odbieranie odpadów i znacznie obowiązywać nowy system. Wówczas w zamian za opłatę płaconą do kasy Urzędu Miasta, operator systemu będzie odbierał i zagospodarowywał odpady komunalne pochodzące z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy. Oprócz sprawnego odbierania od mieszkańców wszystkich odpadów komunalnych wytworzonych w naszych gospodarstwach domowych, nowy sposób prze-

widuje „rewolucyjną” zmianę w sposobie zagospodarowania odpadów. Nasze śmieci dzisiaj trafiają prawie w całości na składowisko.

Po 1 lipca muszą zaś trafić do nowoczesnych instalacji przetwarzania odpadów, gdzie będą poddane odpowiednim procesom, w wyniku których na składowisko trafi tylko niewielka część tych odpadów a zdecydowana ich większość będzie ponownie wykorzystana. ■

UWAGA

Wrz z ostatnim rachunkiem każdy z nas otrzyma formularz wypowiedzenia umowy z PUIK.

„Sprzęt w Kinie Sokołów jest już nowy. Najwyższy czas na modernizację całego budynku Sokołowskiego Ośrodka Kultury. Być może już niedługo spotkamy się w całkiem innych, nowoczesnych wnętrzach.”

Maria Koc
Etnograf, dyrektor Sokołowskiego Ośrodka Kultury



Przebudowa piwnic i pomieszczeń po dawnej bibliotece pozwoli stworzyć nowe, jakże urokliwe miejsce na mapie naszego miasta.

Nowe oblicze SOK



Nowy hall będzie idealnym miejscem do wystaw przybliżających historię naszego regionu



Część restauracyjna zyska nowy, niepowtarzalny wygląd. Czynna będzie również po zamknięciu ośrodka kultury



Sala została tak zaprojektowana, aby mogły się w niej odbywać małe, kameralne koncerty



Realizacja inwestycji zostanie rozpoczęta jeszcze w tym roku. Jest ona pierwszym etapem modernizacji budynku SOK

Celem projektu jest stworzenie wielofunkcyjnego centrum turystyczno-kulturalnego powstającego w ramach programu „Sokołów Podlaski na Wielkim Gościńcu Litewskim”.

W części parteru planowane jest utworzenie sali wystawowej. Będzie ona powiązana z hallem pełniącym funkcje informacyjno-edukacyjne dotyczące historii miasta i regionu związanego z szlakiem dawnego Gościńca Litewskiego.

Miejsce na wystawy

W sali wystawowej swoje miejsce znajdzie ekspozycja stała. Podświetlane kasetony powiązane będą z elementami graficznymi (archiwalne zdjęcia, opisy szlaku, grafiki). Całości dopełnią prezentacje multimedialne i mapa szlaku Wielkiego Gościńca Litewskiego. Prócz tego sala przystosowana będzie do prezentacji wystaw czasowych, zajęć edukacyjnych czy prelekcji.

Kameralne koncerty

Hall wejściowy powiązany zostanie klatką schodową i windą dostosowaną dla osób niepełnosprawnych z pomieszczeniami piwnic. Te zaś przewidziano do adaptacji na restaurację powiększoną o dotychczas nieużytkowane pomieszczenia. Powierzchnia ta da możliwość realizowania kameralnych koncertów, spotkań i imprez okolicznościowych. Istotnym elementem projektu będzie rozdzielanie restauracji i części wystawowej. Obie będą mogły funkcjonować niezależnie.

Kawiarenka

Ostatnim elementem projektu jest przebudowa obecnego lokalu gastronomicznego w części parteru (za dawną biblioteką). Tam powstanie kawiarnia powiązana z hallem głównym budynku. Ona również będzie mogła funkcjonować zarówno w czasie pracy domu kultury, jak i po jego zamknięciu.

Z myślą o turystach

Całość kompleksowej modernizacji Sokołowskiego Ośrodka Kultury ma przynieść poszerzoną i atrakcyjną ofertę kulturalną przeznaczoną zarówno dla mieszkańców Sokołowa, jak i również dla ruchu turystycznego rozwijanego w ramach programu Wielkiego Gościńca Litewskiego.



Jan Szuliński
członek Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, autor projektu.

Burmistrz kontra minister

Nasi samorządowcy już kilkakrotnie jeździli do Warszawy walczyć o utrzymanie sądu w Sokołowie Podlaskim.

Na spotkaniu z ministrem Gowinem pracownicy ministerstwa przekonywali zebranych do wprowadzanych zmian. Ich argumenty nie przekonały naszych samorządowców.

Zapomnieli o reformie?

Sokołowianie chcą, żeby Sąd Rejonowy pozostał w ich mieście w takim stanie, w jakim był.

- To samorzady z terenu powiatu spowodowały, że nasz sąd posiada nowoczesną siedzibę. To samorzady wykazały dużą determinację, żeby stworzyć ku temu odpowiednie warunki – wylicza burmistrz Bogusław Karakula. - Tymczasem ktoś pozbawia nas tego, co sami wypracowaliśmy. Reforma samorządowa w 1998 roku była skonstruowana tak, żeby każde miasto powiatowe posiadało takie instytucje jak sąd, jak urząd powiatowy, jak urząd skarbowy. I te instytucje powinny w Sokołowie Podlaskim pozostać!

TVN w pustym korytarzu

Na spotkaniu Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka zastępca ministra Gowina wciąż otwarcie opowiadał się za likwidacją.

Na poparcie swych racji przywołał reportaż w telewizji TVN, gdzie reporter pokazywał puste korytarze w sokołowskim sądzie. Minister argumentował, że sąd jest niepotrzebny, bo korytarze są puste, co znaczy że nic się w sądzie nie dzieje. Tym szczególnie poruszeni poczuli się przysłuchujący się obradom burmistrz Karakula i Waldemar Hardej, przewodniczący Rady Miejskiej. Burmistrz wstał i zabrał głos.

Minister się myli

- Pan Minister jest w błędzie! Pracę sądu nie ocenia się po tłumach na korytarzach, ale po ilości rozpatrywanych spraw – tłumaczył burmistrz. - Pan minister szuka kontrastu z sądami warszawskimi, gdzie na korytarzach jest taki tłok, że nie można przejść. Według mnie tłok na korytarzu świadczy o braku dobrej organizacji pracy w sądzie, a nie o ilości spraw, które się tam odbywają. W sokołowskim sądzie w ciągu roku ośmiu sędziów obsługuje około 15 tysięcy spraw! Żaden sąd w okolicy nie jest tak mocno sprawami obłożony i co za tym idzie potrzebny – zwrócił uwagę burmistrz. ■

BURMISTRZ APELUJE

Zwracam się do wszystkich dorosłych mieszkańców Sokołowa Podlaskiego, jak również do mieszkańców okolicznych gmin. Wciąż mamy szansę starać się o pozostawienie tej instytucji w naszym mieście. Jego likwidacja to pierwszy krok do zmniejszenia rangi i prestiżu nasze miejscowości i subregionu. Dlatego zachęcam i namawiam do wycięcia i wypełnienia imiennej petycji (na stronie 4), którą znajdziecie Państwo w niniejszym biuletynie. Petycje wrzucić należy następnie do urny, która znajduje się w Urzędzie Miasta w Sokołowie Podlaskim. Wszystkie tak zebrane głosy zostaną przekazane ośrodkom decyzyjnym w Warszawie. Każdy głos jest ważny i każdy głos się liczy. Ten wspólny akt woli nas, mieszkańców nie może być w nieskończoność ignorowany.



Bogusław Karakula

Waldemar Hardej

Przewodniczący Rady Miejskiej



Radni przeciwni likwidacji!

Samorząd miejski Sokołowa Podlaskiego popiera obywatelski projekt ustawy o okręgach sądowych sądów powszechnych oraz o zmianie ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych.

Komitet Inicjatywy Ustawodawczej skupiający m.in. sędziów, adwokatów, radców prawnych, notariuszy 27 czerwca 2012 r. złożył w Kancelarii Sejmu obywatelski projekt ustawy. Impulsem do wystąpienia z inicjatywą był przygotowany projekt Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości znoszący 116 sądów rejonowych, a obecnie 79 sądów. Jednak podczas posiedzenia Sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka 6 lutego br. przyjęto wnioski o dalszym prowadzeniu prac legislacyjnych nad obywatelskim projektem ustawy. Projekt ten jest korzystny dla jednostek samorządowych, gdzie nastąpiło zniesienie sądów rejonowych i ustanowienie oddziałów zamiejscowych. Gwarantuje obywatelom konstytucyjne prawo do sądów, a także stanowi istotny element niezależności i niezawisłości sądownictwa. Jest też realną szansą na utrzymanie sądu rejonowego w Sokołowie Podlaskim. Stąd sokołowscy radni 22 lutego wyrazili swe zdecydowane poparcie dla złożonego obywatelskiego projektu ustawy. ■

Nasze uczestnictwo w procesie aplikacji w roku 2013 jest ważne, gdyż rok ten zamyka siedmioletni okres rozdysponowania funduszami unijnymi. Stoimy u progu nowej perspektywy finansowej, przewidzianej na lata 2014-2020.

Dariusz Flisiuk
Naczelnik Wydziału Funduszy



Związek Komunalny jest zbędny

Ta instytucja została powołana w 1996 r. przez wszystkie samorządy Powiatu Sokołowskiego.

W Statucie Związku Komunalnego zapisano, że jego zadaniem są działania w zakresie ochrony środowiska na terenie gmin wchodzących w jego skład. W tym organizacja transportu zbiorowego i utworzenia zakładu utylizacji odpadów. Na ten cel Wojewoda Mazowiecki przekazał Związkowi własność działki o powierzchni 9 hektarów w miejscowości Suchodół w Gminie Sabnie, w sąsiedztwie składowiska odpadów zarządzanego przez Przedsiębiorstwo Usług Inżynieryjno-Komunalnych. Jednak, w związku ze sprzeciwem Gminy Sabnie i mieszkańców sąsiedniej wsi Suchodół, realizacja tego zadania przez Związek okazała się niemożliwa. Ostatnio samorządy członkowskie upatrywały roli Związku Komunalnego

we wspólnym zorganizowaniu systemów gospodarowania i odbioru odpadów komunalnych na swoim terenie. Jednak ze względu na różnorodność gmin i miast, a z tym związanych rozbieżności interesów, gminy nie znalazły wspólnej drogi do realizacji tego przedsięwzięcia przez Związek Komunalny. Delegacje wszystkich samorządów obecni na walnym zebraniu w lutym br. doszły do wniosku, że nie planują wspólnych zadań, które mógłby realizować Związek Komunalny i podjęły uchwałę o jego likwidacji. Zdecydowali również o przekazaniu Gminie Sabnie działki należącej do Związku, jako formy rekompensaty za uciążliwości wysypiska śmieci w Suchodole. ■

CO Z MIENIEM ZWIĄZKU?

W pełni popieram likwidację Związku Komunalnego. Uważam, że w zasadzie on nigdy nie zaczął funkcjonować tak jak powinien, bo nikt z członków związku nie był zainteresowany jego właściwym funkcjonowaniem. Gmina, która powinna być najbardziej zainteresowana działaniem tego związku, robiła co mogła, żeby zablokować wszystkie inicjatywy.

Natomiast nie uważam za uzasadnioną rekompensatę dla Gminy Sabnie. Ta gmina całymi latami czerpała zyski z tytułu wysypiska - składowiska odpadów w miejscowości Suchodół. Lekko licząc otrzymała za to dotację w wysokości 95 tysięcy, sprzęt biurowy, samochód strażacki plus możliwość wywożenia na składowisko odpadów od roku 2000 do roku 2007 bez żadnych opłat. Sokołowianie za to płacili, i to nie mało. Prócz tego gmina Sabnie otrzymywała corocznie około 37 tysięcy złotych z podatku od nieruchomości za to, że ulokowane na jej terenie jest składowisko. Na to wszystko szły również pieniądze mieszkańców Sokołowa. Uważam, że to już wystarczająca rekompensata i każda kolejna będzie marnowaniem publicznego majątku.

Teraz teren po Związku Komunalnym powinien zostać przekazany ze wskazaniem określonego celu o użyteczności publicznej. Członkowie takiego celu nie wskazali, mimo, że o to apelowałem.

Bogusław Karakula
Burmistrz Sokołowa Podlaskiego



PETYCJA O PRZYWRÓCENIE SĄDU REJONOWEGO W SOKOŁOWIE PODLASKIM

Ja, niżej podpisany/a popieram obywatelski projekt ustawy o okręgach sądowych sądów powszechnych oraz o zmianie ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych. Tym samym wyrażam swój głęboki sprzeciw wobec Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości znoszącego 79 sądów rejonowych, w tym Sądu Rejonowego w Sokołowie Podlaskim.

Sąd Rejonowy w Sokołowie Podlaskim powstał staraniem naszych samorządów. Rocznie rozpatrywane jest w nim kilkanaście tysięcy spraw. Pozbawianie lokalnej społeczności tej instytucji jest z gruntu niedemokratyczne i sprzeczne z założeniami reformy administracyjnej z 1997 roku. Władza centralna w państwie nie powinna szukać oszczędności kosztem jakości życia swych obywateli!

Jako obywatel/ka stanowczo protestuję przeciwko takim nieprzemyślanym działaniom.

imię i nazwisko

pesel

adres

podpis

Petycję należy wyciąć i wrzucić do urny, która znajduje się w Urzędzie Miasta w Sokołowie Podlaskim.

Wciąż staramy się o pieniądze z zewnątrz

Pozyskiwanie pieniędzy z funduszy unijnych oraz krajowych wymaga od nas nieustannego trzymania ręki na pulsie.

Każde przedsięwzięcie, które ma być finansowane z udziałem środków zewnętrznych, a unijnych w szczególności, uzależnione jest od harmonogramów ogłaszanych konkursów na poszczególne działania. Staramy się nie tracić żadnej ku temu okazji. Już w roku bieżącym, przy udziale Ministerstwa Sportu i Turystyki, udało nam się sfinansować naukę pływania dla 150 uczniów sokołowskich szkół, którzy uczęszczają na basen w ramach bezpłatnych zajęć pozalekcyjnych.

Oprócz tego staramy się zapewnić wsparcie dzieciom z indywidualnymi potrzebami edukacyjnymi i rozwojowymi (klasy I-III

szkół podstawowych). W tym celu już wystąpiliśmy z wnioskiem o dofinansowanie ze środków krajowych i unijnych odpowiednich zajęć edukacyjnych. Mam nadzieję, że również i w tym roku, złożony wniosek spotka się z akceptacją komisji oceniającej. Dzięki temu m.in. kolejnej uprawnionej grupie uczniów umożliwimy korzystanie z bezpłatnego, szerokopasmowego Internetu wraz z wyposażeniem ich w niezbędny do tego sprzęt.

W związku z wejściem w życie tzw. ustawy śmieciowej próbujemy zmniejszyć związane z nią koszty ponoszone przez mieszkańców Sokołowa. Czynimy starania o dofinansowanie z pieniędzy unijnych

budowy punktu selektywnej zbiórki odpadów wraz z wyposażeniem w pojemniki.

Na początku II kwartału br. oczekujemy uruchomienia naboru wniosków na dofinansowanie działań z zakresu turystyki. Będziemy tam starać się o dofinansowanie budowy kolejnego odcinka ścieżki rowerowej w naszym mieście. Ma ona przebiegać wzdłuż Bulwaru nad Cetynią, od ul. Wolności do ul. Siedleckiej.

Oczekujemy, że również w II kwartale uruchomiony zostanie konkurs w ramach funduszy norweskich. Przystąpimy do niego w celu pozyskania pieniędzy na modernizację SOK. ■

Miejskie inwestycje w 2013 r.

Modernizacja SOK czy zagospodarowanie terenów po cukrowni to nie jedyne inwestycje sokołowskiego samorządu.

W tym roku w ramach zarezerwowanych pieniędzy zostaną wykonane liczne prace budowlane i remontowe. Pośród nich znajdziemy inwestycje drogowe, uzbrajanie terenu oraz remonty bazy oświatowej i publicznej.

Z początkiem wiosny, jak tylko pozwolą na to warunki pogodowe, zostaną wznowione roboty związane z przebudową Szewskiego Rynku. W tym roku ukończymy roboty drogowe oraz przebudowę schodów wejściowych do sklepów. Latem ponownie do użytku oddane zostaną miejsca parkingowe i chodniki.

Miejskie drogi

Również w tym roku nowa nawierzchnia pokryje ulicę Zdrojową wraz z połączeniem z ul. Bulwar. Przy tym wyremontowany zostanie chodnik na osiedlu przy ulicy Węgrowskiej w kierunku ul. Platynowej.

Czeka nas także rozpoczęcie remontu nawierzchni ulicy dojazdowej do Biblioteki Miejskiej, biegnącej od ulicy Wolności wzdłuż torów kolejowych. Prace te Miasto zamierza wykonać przy udziale właścicieli przedsiębiorstw zainteresowanych korzystaniem z drogi.

Sieć uzbrojenia terenu

Z kolei w zakresie budowy sieci uzbrojenia terenu część zadań, w tym rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnych w rejonie ulic Ks. Bosco, Gagarina i Ra-



dosnej zostanie wykonana przez PUIK Sp. z o.o. Miasto w ramach posiadanych pieniędzy zamierza rozbudować sieć kanalizacji sanitarnej w rejonie skrzyżowania ulic Repkowskiej i Siedleckiej oraz rozpocząć prace projektowe nad rozbudową sieci wodociągowej i kanalizacyjnych w rejonach pozbawionych takich sieci, w tym na końcowych odcinkach ulic Kupieńskiej i Prostej oraz w ulicy nowoprojektowanej pomiędzy ulicami Świerkową i Szkolną.

Oprócz tego kontynuowana będzie rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego. Rozpocznie się realizacja sieci oświetlenia, które zo-

stały zaprojektowane w ubiegłych latach, a także zostaną zaprojektowane nowe odcinki oświetlenia na terenie powstających osiedli mieszkaniowych.

Budynki oświaty i użyteczności publicznej

W okresie wakacyjnym zostaną wykonane remonty i bieżące naprawy w niektórych budynkach przedszkoli i szkół podstawowych oraz gimnazjów. Zaplanowaliśmy jeszcze dokończenie modernizacji skweru przed Biblioteką Miejską przy ul. Kolejowej, a także wymianę stacji uzdatniania wody na basenie przy ul. Bulwar. ■

KOMENTARZ

Krzysztof Góral

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg

W zakresie dróg powiatowych przebiegających przez teren miasta zaplanowano wykonanie remontu nawierzchni ulicy Ks. Bosco od ul. Piłsudskiego do ul. Wojska Polskiego oraz rozpoczęcie przebudowy ul. Armii Krajowej. Inwestycje w zakresie dróg powiatowych tradycyjnie zamierzamy wykonać przy współudziale Powiatu Sokołowskiego. ■



Zgodnie z przyjętą przez Radę Miejską Wieloletnią Prognozą Finansową w perspektywie kilkunastu lat indywidualne wskaźniki zadłużenia dla miasta są zgodne z obowiązującym stanem prawnym.

Grażyna Grądzka
Skarbnik Miasta



Skąd, na co i ile wydamy?

Budżet Miasta Sokółki Podlaski, zaplanowany na 2013 rok, zakłada ogółem 64.535.800 zł dochodu.

W tej sumie dochody bieżące stanowią 54.239.236 zł. Natomiast pieniądze z dotacji i sprzedaży majątku to 10.296.564 zł. Planowane do pozyskania dotacje na realizację miejskich inwestycji wynoszą 7.296.564 zł. Większa część tej sumy to pieniądze unijne przeznaczone na budowę Parku Przemysłowego oraz przebudowę Sokółowskiego Ośrodka Kultury.

Wydatki naszego samorządu zaplanowano ogółem na sumę 69.851.087 zł. W niej wydatki bieżące to 53.963.783 zł. Z nich finansowane jest utrzymanie infrastruktury miejskiej.

Należy zwrócić uwagę, że w strukturze wydatków bieżących najpoważniejszą pozycję zajmują wydatki na oświatę. To aż 50,69% całej sumy. Pomoc społeczna i opieka socjalna zajmuje 16,24%. Natomiast administracja publiczna (czyli utrzymanie urzędu, w tym urzędu stanu cywilnego) stanowi 10,90% wydatków. Na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska oraz utrzymanie dróg, parków i zieleni przeznaczamy 5,30% wymienionej puli. Poza tym na kulturę 4,90%, kulturę fizyczną i sport 3,71%, zaś na gospodarowanie gruntami i nieruchomościami (w tym utrzymanie zasobu komunalnego) zarezerwowaliśmy 2,23%. Na pozostałe potrzeby przypada 6,03%. Zadłużenie miasta na 31 marca 2013 r. wyniesie 30.598.230

zł. To stanowi 47,41% planowanych dochodów. Uszczegółowiając: z tytułu zaciągniętych kredytów przypada na to suma 16.098.230 zł, zaś z tytułu wyemitowanych obligacji pozostałe 14.500.000 zł.

W budżecie na rok 2013 r. zaplanowane było zaciągnięcie kredytu w wysokości 9 mln zł. Pieniądze te zostaną wydane przede wszystkim na inwestycje miejskie. Te zaś w roku bieżącym wyszacowano na kwotę 15.867.304 zł. Podobnie jak w latach ubiegłych pochłonie je budowa infrastruktury drogowej, kanalizacja i wodociągi, budowa oświetlenia ulicznego, remonty w placówkach oświatowych. A przede wszystkim inwestycje wielokubaturowe - budowa Parku Przemysłowego oraz modernizacja SOK.



Piotr Miller

Inspektor d/s promocji, rozwoju i informacji

Serwis miejski i usługi mobilne

W lutym i marcu tego roku miejski serwis internetowy <http://sokolow-podl.pl> przeszedł gruntowny remont. Zaktualizowano całość oprogramowania, przebudowano układ graficzny i funkcjonalny strony. Zrewidowano i rozszerzono blok z informacjami o mieście, a aktualności rozdzielone zostały na kilka bloków tematycznych. Własne miejsce na stronie głównej znalazła wreszcie kultura, poszerzona o repertuar Kina „Sokół”.

W menu głównym poradnik „Jak załatwić sprawę” otrzymał własną zakładkę z dostępem do kart usług i formularzy zorganizowanych tematycznie. Przed pójściem do urzędu warto tam zajrzeć, zapoznać się ze sposobem załatwienia sprawy, wydrukować i wypełnić formularze w domu. Warto też pamiętać, że część spraw nie wymaga osobistej obecności w urzędzie. Informacje na ten temat można znaleźć w karcie usługi.

Poszerzeniu uległa też nasza oferta usług na urządzeniach mobilnych. Miejski portal oglądany na telefonie komórkowym lub tablecie wyświetla teraz aktualności w wygodnym do czytania szablonie graficznym. Dostęp do tradycyjnej strony jest nadal możliwy - wymaga przełączenia mobilnej przeglądarki w tryb komputerowy.

Użytkownicy urządzeń z systemem Android mogą od niedawna korzystać z aplikacji Sokółki 4Mobile, dostępnej w Google Play. Program jest przewodnikiem po mieście, ale też podręcznym informatorem o aktualnych wydarzeniach. Oprócz punktów POI, jak np. noclegi, gastronomia, zabytki i wiele innych, w bazie danych znajduje się kalendarz, który podpowie co dzieje się w mieście dzisiaj i w najbliższych dniach. Program ma też funkcję wysyłania powiadomień na telefon użytkownika. Zapraszamy mieszkańców do współredagowania zawartości: propozycje nowych punktów i informacje o wydarzeniach można przysłać pocztą elektroniczną na adres promocja@sokolow-podl.pl.

Wszystkich mieszkańców i sympatyków Sokółki Podlaskiego zapraszamy do polubienia naszej strony na Facebooku: <http://www.facebook.com/sokolowpodl>.

Nowa inwestycja mieszkaniowa STBS

Sokołowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego rozpoczyna realizację budowy nowego budynku mieszkalnego.

Będzie to dom wielorodzinny z pełnym wykończeniem, z lokalami na wynajem z możliwością wykupu. Budynek zostanie postawiony przy ulicy Oleksiaka Wichury w Sokółce Podlaskiej na działce nr 3487/76. Jest to już dziewiąta inwestycja mieszkaniowa STBS. Jej ukończenie planowane jest na czerwiec 2016 r.

Wysoki standard

W nowym budynku znajdują się mieszkania dla 83 rodzin. Cały blok liczył będzie siedem kondygnacji i wyposażony zostanie w trzy klatki schodowe z windami. Zaplanowano w nim mieszkania o różnorodnych rozkładach i metrażach: lokale dwupokojowe o powierzchni użytkowej od 36,5 m² do 44,0 m² i lokale trzypokojowe o powierzchni użytkowej od 60,4 m² do 63,9 m². Każde mieszkanie posiadać będzie balkon oraz przynależne pomieszczenie gospodarcze.

Gdzie po wniosek

Najemców lokali mieszkalnych obowiązują zasady najmu określone w Ustawie o niektórych formach popierania budownictwa mieszkaniowego (Dz.U. 2000 Nr 98 poz.1070 z późn. zm.) - wpłata partycypacji (udział w kosztach budowy lokalu) oraz kaucji zabezpieczającej. Osoby zainteresowane mieszkaniem w powyższym budynku winny złożyć odpowiedni wniosek. Można go pobrać w siedzibie spółki przy ul. Kosowskiej 75 w pokoju nr 4 lub na stronie internetowej <http://www.stbs.com.pl/> z zakładki Dokumenty do pobrania.



W nowym budynku znajdują się mieszkania dla 83 rodzin



Sokołowski STBS dotychczas wybudował 8 budynków mieszkalnych

KOMENTARZ

Lech Pencak

Prezes STBS

Budynek będzie znajdował się w niewielkiej odległości od centrum Sokółki Podlaskiej. Wystarczy kilkunastominutowy spacer, by dojść do kina, szkół, przedszkoli, szpitala, sieci komunikacji. Zapewniamy mieszkańcom plac zabaw dla dzieci, atrakcyjną zielen wokół budynku oraz miejsca parkingowe na terenie inwestycji. Budynek będzie wyposażony w windy.



Zeskanuj kod i korzystaj

Do aktywności w formie wolontariatu zapraszamy wszystkich, którzy niosąc pomoc innym czują się potrzebni. Będziemy starali się rozpropagować w naszym mieście idee wzajemnej pomocy, gdzie obie strony wspomagają siebie nawzajem.

Monika Krzemieniewska
Kierownik Centrum Pomocy Społecznej



Nasza pomoc społeczna

W tym roku priorytetem działań podejmowanych przez Centrum Pomocy Socjalnej jest wsparcie rodziców znajdujących się w szczególnie życiowo sytuacji.

Pierwszą grupą, której pragniemy wyjść naprzeciw, są rodzice sprawujący opiekę nad niepełnosprawnymi dziećmi, także tymi dorosłymi. Do planowanych działań należeć będzie organizacja zajęć warsztatowych oraz konsultacji indywidualnych z psychologiem.

Grupy wsparcia i stowarzyszenie

Celem spotkań będzie wyposażenie rodziców w umiejętności radzenia sobie w sytuacjach wysokiego stresu, nauki zachowań asertywnych, a przede wszystkim wzmocnienie psychicznie otoczenia niepełnosprawnych osób. Zajęcia pozwolą zrozumieć przyczyny niepokojących zachowań i nauczą ich akceptacji. Organizując spotkania dla rodzin będziemy pracować nad integracją środowisk rodzinnych, co mogłoby zaowocować stworzeniem grupy wsparcia i stowarzyszenia. Zrzeszenie się rodziców umożliwiłoby udzielanie sobie wzajemnego wsparcia emocjonalnego, ale też wymiany doświadczeń.

Przełamać trudności

Drugą grupą rodziców, do których kierujemy dodatkowe działania, są rodzice mający, na co dzień trudności w opiece i wychowaniu swoich pociech. Zadaniem asystentów jest wspieranie rodziców w sytuacjach dla nich trudnych angażując do współpracy pedagogów, psychologów i innych specjalistów. Ponadto planowany jest cykl spotkań, których celem będzie wyposażenie rodziców w umiejętności postępowania z własnymi dziećmi, zaczynając od umiejętności organizowania wspólnego spędzania czasu wolnego, po utrwalenie poprawnych postaw rodzicielskich.

Wyjść z bezrobocia

W roku bieżącym kontynuujemy działania aktywizujące osoby bezrobotne. W tym celu zostały powołane trzy grupy spośród osób realizujących prace społecznie użyteczne, tj. grupa obsługująca profesjonalny sprzęt sprzątający, grupa pielęgnująca tereny zielone oraz grupa remontowa. Wszystkie grupy wykonują prace na rzecz naszego miasta. Obecnie trwa nabór beneficjentów do projektu, w ramach którego mogą oni podnieść swoje kwalifikacje zawodowe, bądź zdobyć nowe.

Zapraszamy do wolontariatu

Dla osób niepełnosprawnych planujemy cykl imprez o charakterze kulturalnym i sportowym, w tym spotkania muzyczne – taneczne o zasięgu wojewódzkim, lokalny turniej trzech piłek, oraz piknik integracyjny o zasięgu powiatowym. Nie pozostawiamy dzieci, dla których śladem lat ubiegłych organizowane będą spotkania w czasie wolnym od zajęć szkolnych. Natomiast młodzież zapraszamy do zasilenia szeregu wolontariuszy współpracujących na stałe z tut. Centrum.

STOP WYPALANIU TRAW!

Burmistrz Miasta Sokołowa Podlaskiego pragnie zwrócić uwagę na problem wypalania traw i związane z nim zagrożenie pożarowe. Wbrew powszechnym opiniom wypalanie traw prowadzi do wyjąłwania gleby.

Ogień uśmierca wiele pożytecznych zwierząt. Do atmosfery przedostaje się szereg związków chemicznych, będących truciznami.

Trzeba pamiętać, że po zimie trawy są wysuszone i palą się bardzo szybko. Do rozprzestrzeniania się ognia przyczyniają się także powiewy wiatru. Niejednokrotnie w takich pożarach ludzie tracą dobytek całego życia. Występuje również bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi.

Wypalanie traw jest karalne! Jest wykroczeniem zagrożonym grzywną nawet do 5 tys. zł, a w skrajnych przypadkach przestępstwem zagrożonym pozbawieniem wolności do 10 lat.

Stawiamy na sport

W tym roku Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował kilka udanych imprez masowych.

W styczniu już po raz dziewiąty OSiR był organizatorem Turnieju Koszykówki „SOKÓŁ”. W trzydniowej rywalizacji uczestniczyły zespoły z: Białej Podlaski, Wołomina, Piaseczna, Okrzei oraz Sokołowa Podlaskiego.

Podczas ferii zimowych dzieci i młodzież szkolna wzięła udział w akcji „Ferie z OSiR-em”. W przerwie od nauki Ośrodek Sportu zorganizował cykl spotkań na pływalni połączone z nauką pływania, zajęcia aerobic, gry i zabawy dla uczniów klas I-III oraz turnieje w piłce nożnej, koszykówce, szachach i warcabach. Dodatkowo zarówno dzieci jak i dorośli mogli korzystać z naturalnego lodowiska, które dzięki oświetleniu, muzyce oraz wypożyczalni łyżew cieszyło się dużym zainteresowaniem do późnych godzin wieczornych.

Przedszkolaki

Po raz kolejny niezwykle udane ze względu na ilość uczestników były imprezy rekreacyjne organizowane dla najmłodszych dzieci. W bieżącym roku do piątej edycji Sokołowskich Igrzysk Dzieci i Przedszkolaki zgłosiła się rekordowa liczba 27 jednostek oświatowych z miasta i powiatu sokołowskiego. Przedszkolaki i dzieci z klas I-III szkół podstawowych wzięły udział jak dotąd w dwóch etapach imprezy rozgrywanej w sali gimnastycznej Publicznego Gimnazjum nr 2 oraz na pływalni OSiR. W sumie w obu imprezach uczestniczyło ponad 800 dzieci.

Nie tylko pływanie

Ośrodek Sportu i Rekreacji promuje wszelkie formy aktywnego spędzenia czasu wolnego. Zapraszamy w godzinach popołudniowych do Podlaskiego Młodzieżowego Centrum Sportowo-Rekreacyjnego, w którym odbywają się zajęcia nauki pływania dla dzieci i dorosłych. Nauka pływania dla dzieci odbywa się w grupach dla przedszkolaków i dzieci w wieku szkolnym. Dorośli swoje umiejętności pływackie zdobywają w formie 20-godzinnej kursu pływania. Istnieje również możliwość indywidualnej nauki pływania. Dodatkowo zapraszamy na odbywające się zajęcia ruchowe w wodzie – aquaerobik oraz zajęcia rytmiczne w sali fitness – aerobik.

Dysponujemy obiektem dobrze wyposażonym w sprzęt pływacki oraz wykwalifikowaną kadrą instruktorską. Sprawne funkcjonowanie pływalni umożliwia zamontowany w ubiegłym roku Elektroniczny System Ob-



Jesteśmy dumni z naszych sztangistek

sługi Klienta. Na krytej pływalni ośrodek realizuje projekt dofinansowany z Ministerstwa Sportu i Turystyki „Upowszechnianie pływania poprzez organizację integracyjnych zajęć nauki pływania dla uczniów z terenu powiatu sokołowskiego”. Zapisy na zajęcia rekreacyjne w Podlaskim Młodzieżowym Centrum Sportowo-Rekreacyjnym odbywają się w kasie biletowej na pływalni.

Rusza Orlik

W godzinach popołudniowych Ośrodek Sportu zaprasza także na wznowione po przerwie zimowej zajęcia rekreacyjne na kompleksie boisk „Orlik” przy ul. Kupieckiej. Otwarcie Orlika dla mieszkańców miasta ze względu na niesprzyjające w bieżącym roku warunki atmosferyczne odbędzie się na początku kwietnia. Organizacją czasu wolnego dla dzieci i młodzieży szkolnej zajmuje się Animator Sportu, zaś dorośli korzystają z boisk nawet w późnych godzinach wieczornych.

Koszykówka

OSiR wspólnie z Miejskim Klubem Koszykówki realizuje w gminach Kosów Lacki, Bielany i Sabnie program upowszechniania koszykówki dla dziewcząt ze szkół podstawowych miasta i powiatu sokołowskiego w związku

ze złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu „Lepszy start” w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.

W ramach sekcji sportowych zapraszamy uczniów szkół podstawowych do grup naborowych: koszykówka- dziewczęta z klas II i III oraz piłka nożna- chłopcy z klas I i II. Zapisy do sekcji odbywają się w sekretariacie OSiR przy ul. Lipowej 50.

Piłka nożna

Z początkiem kwietnia ruszają rozgrywki ligowe zespołów młodzieżowej sekcji piłki nożnej. Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza wszystkich sympatyków i kibiców na mecze, które odbywać się będą w weekendy aż do wakacji na naturalnym boisku przy ul. Lipowej oraz na boisku ze sztuczną nawierzchnią „Orlik” przy ul. Kupieckiej.

Organizujemy zawody

W kwietniu odbędzie się także Spartakiada dla Osób Niepełnosprawnych, Mistrzostwa Miasta w Pływaniu Dzieci oraz ¼ finału Mistrzostw Polski Młodziczek w koszykówce. Ponadto do końca kwietnia odbywać się będą zapisy do organizowanej corocznie na boisku „Orlik” Młodzieżowej Ligi Piłki Nożnej (zapisy u animatora na boisku „Orlik” lub w biurze OSiR przy ul. Lipowej).

KOMENTARZ

Krzysztof Iwański

Dyrektor OSiR



Oprócz imprez masowych i zajęć rekreacyjnych Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadzi systematyczne zajęcia szkoleniowe dla dzieci i młodzieży w sekcjach sportowych (koszykówka, piłka nożna, podnoszenie ciężarów, kolarstwo) oraz zajęcia edukacyjne w szkołkach pływania i szachów. Najzdolniejsi uczestnicy sekcji sportowych reprezentują nasze miasto w zawodach sportowych i rozgrywkach ligowych. Wybitne sukcesy osiągają zawodniczki sekcji podnoszenia ciężarów. Aktualnie dwie nasze sztangistki Eliza Wcisłak i Aneta Jankowska przygotowują się z reprezentacją Polski do udziału w Mistrzostwach Świata Juniorek do lat 17 w Uzbekistanie. Sukcesy sportowe osiągają także zespoły koszykarskie, które rywalizując w rozgrywkach mazowieckich zajmują aktualnie pierwsze miejsca w tabeli w 4 kategoriach wiekowych.

W powiecie sokołowskim na dzień 31.12.2012r stopa bezrobocia wynosiła 11,6%.

Warto zauważyć, że wielkość bezrobocia w wybranych powiatach ościennych wyniosła: w ostrowskim 18,3% (5303), w węgrowskim 15,7% (4053), w siedleckim 12% (3539).

Elżbieta Błońska
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy



Z Janem KICIAKIEM – Prezesem Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Inżynieryjno-Komunalnych Spółka z o.o. w Sokołowie Podlaskim rozmawia Maria Truszkowska.

Czuję się spełniony

Można powiedzieć, że jest pan prezesem „pełnoletnim” – minęło właśnie 18 lat pełnienia przez pana tej funkcji.

Czas płynie bardzo szybko. Ale mam nadzieję, że dobrze go wykorzystałem na swoim stanowisku. Niebawem kończę swoją pracę.

Jaką wizję spółki miał pan przystępując do konkursu na stanowisko prezesa PUIK?

Swoją pracę zacząłem od diagnozowania sytuacji we wszystkich obszarach przedsiębiorstwa: struktury majątkowej i organizacyjnej, zaplecza technologiczno-sprzętowego, zasobów personalnych i oczywiście kondycji finansowej.

Jakie wnioski nasunęły się panu w wyniku tych analiz?

Po pierwsze, utwierdziły mnie w przekonaniu, że niezbędne jest przeprowadzenie restrukturyzacji wewnętrznej przedsiębiorstwa. Przeważnie to słowo kojarzy się ze zwolnieniami z pracy. W naszym przypadku chodziło o obniżenie kosztów świadczonych usług, poprawienie ogólnego wizerunku firmy i jakości usług, prowadzenie polityki rozwoju usług oraz utrzymanie pozycji rynkowej.

Przebudowa objęła wszystkie segmenty firmy?

Tylko kompleksowe podejście mogło zapewnić osiągnięcie podstawowych celów i uchronić przedsiębiorstwo od bolesnych skutków doraźnych, błędnych decyzji. Mam tutaj na myśli skutki ewentualnego podziału firmy na samodzielne zakłady: ciepłownictwo, wodociągi i kanalizacja oraz gospodarka odpadowa. Chcę podkreślić, że dla wielu osób pomysł podziału był prezentowany, jako jedyny lek na rozwój i obniżenie kosztów usług dla mieszkańców. Wiedziałem, że dla miasta tej wielkości byłoby to ograniczenie potencjału, ponieważ działalność te uzupełniają się i stwarzają możliwości bardziej efektywnego zarządzania.

Jaką drogą rozwijał pan spółkę?

Wspólnie z wiceprezesem, Wojciechem Wdowińskim, szukaliśmy możliwości rozwoju w stałym nwestowaniu w unowocześnienie infrastruktury i taboru. Najważniejsze inwestycje, które zostały wykonane to: podłączenia odbiorców do ciepłowni miejskiej, co pozwoliło zlikwidować szereg kotłowni w mieście, modernizacja ujęcia wody i dostosowanie go do zapotrzebowania na wodę dla miasta i prawie całej gminy wiejskiej, modernizacja głównych węzłów wodociągowych w mieście oraz przede wszystkim modernizacja oczyszczalni ścieków.



Postawiliście na biogaz.

Nowatorskim rozwiązaniem modernizacji oczyszczalni było m.in. wykorzystanie biogazu do produkcji energii elektrycznej, która następnie znajduje zastosowanie w procesach technologicznych i obniża koszty. Oczyszczalnia dzisiaj, to nowoczesny i ekologiczny obiekt, spełniający najwyższe standardy technologiczne. Ta inwestycja PUIK-u została zauważona i doceniona na poziomie krajowym. Dowodem na to jest przyznany tytuł „Modernizacja Roku”.

Co, pana zdaniem, tworzy sprzyjającą atmosferę inwestycyjną, a tym samym prorozwojową?

Po pierwsze kierowanie Spółką PUIK nigdy nie traktowałem li tylko jak swój obowiązek. Zawsze chodzę do pracy z przyjemnością, a takie uczucie bardzo pomaga w pokonywaniu wszelkich trudności. Cieszy mnie bardzo, a jednocześnie nobilituje to, że w pracy spotykam zadowolonych i życzliwych współpracowników. Szczególnie pragnę podkreślić ogromny wkład w sukcesy (jak mogę o nich mówić) przedsiębiorstwa kolegi Wdowińskiego.

KOMENTARZ

Prezes Jan Kiciak w oczach pracowników jest szefem spokojnym, opanowanym i życzliwym. Swoim postępowaniem stwarza przyjazną atmosferę w przedsiębiorstwie, rozumie i pomaga w rozwiązywaniu różnych problemów pracowniczych. Obecnie jest mu słowo „konflikt” i „niezgoda”. Chętnie wspomaga różnego rodzaju działalności kulturalno-oświatowe, mając na uwadze dobro mieszkańców. W 1996 roku został wyłoniony spośród ośmiu kandydatów w postępowaniu konkursowym na stanowisko prezesa. Czy wybór był dobry – ocenicie Państwo sami. ■

skiego. Jego wiedzy, doświadczenia i zaangażowania w strategiczne sprawy naszej firmy. Uważam, że tworzymy bardzo zgrany duet. Oczywiście, Zarząd Przedsiębiorstwa nie mógłby podjąć żadnych decyzji inwestycyjnych, gdyby nie przychylność i zaufanie ze strony wady miasta i osobiście burmistrza Bogusława Karakuli. Także Rady Nadzorczej. Dzięki temu PUIK może z powodzeniem funkcjonować na rynku usług komunalnych.

W jakiej kondycji jest PUIK?

Na podstawie danych finansowych spółki oraz opinii fachowców, mogę stwierdzić z pełną odpowiedzialnością, że jest w dobrej kondycji i świadczy usługi na wysokim poziomie. Przez dwa lata z rzędu w roku 2010-2011 uzyskaliśmy Certyfikat wiarygodności biznesowej nadawany za najwyższą ocenę stabilności firmy. Mam nadzieję, że za rok 2012 również taki certyfikat otrzymamy. Przed spółką stoją nowe potrzeby inwestycyjne. Najpilniejsze, to modernizacja ciepłowni, termomodernizacja sieci ciepłych, modernizacja stacji uzdatniania wody oraz dokończenie modernizacji ciągu osadowego oczyszczalni ścieków. Przygotowaliśmy kompletną dokumentację techniczną dla tych zadań. Składamy wnioski o dofinansowanie do różnych programów i czekamy na decyzje. Realizacja tych zadań i inwestycji, to już zadanie dla przyszłego Prezesa Zarządu PUIK. Ja udaję się, aczkolwiek ze smutkiem, na emeryturę.

Jak, w związku z tym, podsumuje pan swoją pracę na stanowisku prezesa PUIK?

Niezręcznie jest oceniać siebie. Mogę jedynie powiedzieć, że czuję się spełniony. Mam spokojne sumienie i poczucie, że wykorzystałem swoje doświadczenie z poprzedniej pracy, umiejętności i wiedzę menadżerską dla dobra przedsiębiorstwa i ludzi, którymi miałem zaszczyt kierować. ■

Sokołowski rynek pracy

Mając na uwadze zwiększenie możliwości pomocy w rozwoju lokalnego rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy pozyskuje pieniądze w ramach ogłaszanych konkursów i projektów, w tym z projektów unijnych. Co roku pozyskuje środki nie tylko z Funduszu Pracy z tzw. algorytmu, ale również przystępuje do realizacji projektów skierowanych do różnych klientów urzędu pracy. Środki te pozyskiwane są kilkakrotnie w przeciągu roku.

Aktywizacja zawodowa

Rok 2013 jest wyjątkowy, gdyż już w styczniu urząd otrzymał środki na realizację programu na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. W szczególności zamierzamy skierować swoje usługi i wsparcie do osób do 30 roku życia, powyżej 50 roku życia oraz osób długotrwale bezrobotnych, gdyż z diagnozy lokalnego rynku pracy wynika, iż te kategorie osób bezrobotnych na naszym rynku stanowią największy odsetek wśród wszystkich bezrobotnych.

Minister dzieli

Jak co roku zasady przyznawania dodatkowych pieniędzy określa Minister Pracy i Polityki Społecznej. Środki przyznawane tzw. algorytmem uzależnione są od stopy bezrobocia w danym powiecie, a dodatkowo w 2013 r. urzędy pracy otrzymają kolejne środki, jeżeli przedstawią wysoką efektywność zatrudnieniową (liczba osób, które podjęły zatrudnienie, inną pracę zarobkową lub działalność gospodarczą w stosunku do liczby uczestników programu) i jak najniższą efektywność kosztową (czyli kwotę środków Funduszu Pracy wydatkowaną w ramach programu w przeliczeniu na 1 osobę, która podejmie zatrudnienie, inną pracę zarobkową lub działalność gospodarczą (zł/osobę)).

Ile osób skorzystało

Otrzymane pieniądze pozwoliły już na realizację usług i instrumentów aktywizacyjnych. Środki te zostały przeznaczone na następujące formy aktywizacji z których już skorzystało:

- Szkolenia - 64 osoby; z Miasta Sokołów Podl - 29 osób
- Staże - 131 osób; z Miasta Sokołów Podl - 49 osób
- Środki na podjęcie działalności gospodarczej otrzymało 19 osób, w tym z Sokołowa Podlaskiego 9
- Refundacja pracodawcy kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla bezrobotnego - zawarto 14 umów na 18 stanowisk pracy, z czego 8 stanowisk stworzono na terenie Miasta Sokołów Podlaski
- Zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych podjęło 32 osoby, w tym 8 osób z Sokołowa Podlaskiego
- Roboty publiczne - 9 osób, w tym 1 osoba z Miasta Sokołowa Podlaskiego
- Prace społecznie użyteczne rozpoczęło 71 osób, w tym 62 osoby z Sokołowa Podlaskiego

Praca dla niepełnosprawnych

Dodatkowo urząd dysponuje środkami z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), przeznaczonymi na rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych. Już jedna osoba niepełnosprawna w ramach tych środków rozpoczęła własną działalność gospodarczą.

Ponadto po raz czwarty Urząd Pracy przystąpił do realizacji programu JUNIOR – program aktywizacji zawodowej absolwentów niepełnosprawnych, który skierowany jest do osób niepełnosprawnych do 25 roku życia. Zaplanowano objęciem tym programem 5 osób z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. Program realizowany będzie od maja do października.

Na rozpoczęcie działalności

Obecnie jesteśmy w trakcie składania wniosku o przyznanie dodatkowych środków Funduszu Pracy z rezerwy ministra pracy dla osób do 30 roku życia. Program ten pozwoli na aktywizację dodatkowo 140 osób bezrobotnych. W ramach projektu zaplanowano następujące formy wsparcia: szkolenia, jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, refundacja pracodawcy kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla bezrobotnego, zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych oraz staże. ■

W powiecie sokołowskim na dzień 31.12.2012 r. stopa bezrobocia wynosiła 11,6%. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych to 2780, w tym 1163 z terenu miasta Sokołów Podlaski. Na koniec lutego 2013 r. osób zarejestrowanych jako bezrobotne było 2791, a z miasta Sokołów Podlaski 1137, co stanowi 40,7 % wszystkich osób zarejestrowanych. Stopa bezrobocia Polsce wynosiła w tym czasie: 13,4 %.

Niezbędnik Sokołowskiego Ośrodka Kultury ukazuje się co miesiąc i zawiera informacje o aktualnej ofercie Ośrodka. Bezpłatna publikacja jest dostępna w SOK, w Topazie przy ul. Piłsudskiego, w Gamie przy ul. Wolności, w Urzędzie Miasta, w I Liceum Ogólnokształcącym, w Liceum Salezjańskim i innych miejscach publicznych.



Zmodernizowane Kino

„Sokół” w Sokołowskim Ośrodku Kultury zaprasza na seanse filmowe. Wyświetlamy filmy premierowe, w technice cyfrowej 3D, na najwyższej jakości ekranie perleńkowym. Oferujemy tanie bilety i zawsze aktualny repertuar. Więcej na www.sok.sokolowpodl.pl w zakładce Kino Sokół.



Ośrodek kultury zaprasza

Animatorzy kultury z Sokołowskiego Ośrodka Kultury oraz Przyjaciele naszej instytucji zapraszają Państwa na ciekawe wydarzenia kulturalne, które będą miały miejsce w najbliższych miesiącach.



Jacek Odziemczyk zaprasza na koncert rapera Tadek Firma Solo i film o Rotmistrzu Pileckim

9 kwietnia, godz. 11.00, SOK
Witold Pilecki, człowiek legenda, jeden z najważniejszych żołnierzy podziemia niepodległościowego. W czasie okupacji dobrowolnie włączył się do grupy zatrzymanych w łapanecie osób, aby trafić do piekła na ziemi – niemieckiego obozu w Auschwitz. Chciał poinformować świat o rozgrywającej się tam gehennie. To o nim śpiewa, znany także z występów w zespole Firma, raper Tadeusz Polkowski – Tadek: „Calemu światu trzeba go przypomnieć”. Przypomnieć także tragiczną śmierć na mocy wyroku sądowego z III 1948, w Polsce rządzonej już przez reżim komunistyczny. O tamtych dramatycznych latach opowiada film „Witold Pilecki – fabularyzowana historia życia i śmierci”, który trzeba zobaczyć.



Anna Pogonowska zaprasza na III Black Code Manię

29 kwietnia, godz. 17.00, SOK
Serdecznie zapraszam na trzecią edycję Black Code Manię, imprezę organizowaną z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca. A ponieważ cieszy się on niesłabnącą popularnością, mamy propozycję dla wszystkich: nie tylko tancerzy, ale także dla pasjonatów, którzy lubią podziwiać piękny ruch na scenie. Przygotowujemy specjalny pokaz, jak również kilka niespodzianek i konkursów.



Krzysztof Matuszak zaprasza na koncert pt. Mesj@sz

19 maja, godz. 20.00, Kościół Księża Salezjanów w Sokołowie Podlaskim
Gorąco zapraszam Państwa na niezwykle koncert złożony z fragmentów oratorium „Mesjasz” G. F. Haendla. Jest to współczesna aranżacja tego dzieła dokonana przez młodego kompozytora i aranżera Sebastiana Lewickiego, który połączył w tym dziele szlachetność fragmentów klasycznych ze współczesnymi brzmieniami zespołu rozrywkowego, co dodaje utworowi ogromnej siły i witalności. Ten koncert to spotkanie ze wspaniałymi wykonawcami, którzy tym razem będą mogli zaprezentować swój kunszt instrumentalny i wokalny przed sokołowską publicznością.



Maria Koc zaprasza na Dni Sokołowa Podlaskiego 2013

23 – 25 maja, SOK i Park im. Księcia Ogińskiego w Sokołowie Podlaskim
Tegoroczne Dni Sokołowa Podlaskiego obfitować będą w wiele ciekawych wydarzeń kulturalnych. Koncerty folklorystyczne z udziałem zespołów m.in. z Grecji, ze Słowacji i z Polski, pokaz kuchni podlaskiej, wystawa fotograficzna pt. „Podlaski Przełom Bugu”, spotkanie poświęcone 500 - leciu Podlasia, warsztaty taneczne i duży koncert plenerowy w Parku im. Księcia Michała Kleofasa Ogińskiego. Wystąpią m.in. takie Gwiazdy jak: Zespół „Pectus”, Kabaret Skeczów Męczących, Future Folk.



Stanisław Jaskułka zaprasza na Festiwal Nadbużańskie Spotkania Folklorystyczne

23 – 25 maja, SOK i Park im. Księcia Ogińskiego w Sokołowie Podlaskim
Moje słów pore ku oztomiłym Sokołowianom.
Witajcie, witojcie! - pięknie pytamy; przychodźcie ku nom – bo worce. Jak co roku: wystawy, kramy i stragany jak na jarmarku, bo wielgie święto we Sokołowie i piykno majówka z tońcami, śpiewem i muzykom, ze zwykami, obyczajami i tradycjami. Niejeden nońdzie tu kołysanke, lebo nute, co jom śpiywowała Babcia, matuś. Przychodźcie, cobyśmy się mogli z Wami radować na tegorocznych Spotkaniach.



Kazimierz Soszka zaprasza na koncert „Mazowsze w Koronie”

8 września, godz. 18.00, Konkatedra w Sokołowie Podlaskim
„Mazowsze” w Koronie to cykl muzycznych wieczorów w zabytkach architektury mazowieckiej, realizowany od 2001 r. przez Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki w kilkudziesięciu miejscowościach na Mazowszu, w tym i w Sokołowie Podlaskim. W tym roku hasło muzycznych spotkań brzmi: „Witold Lutosławski - tradycje, kompozycje, impresje”. Taki też tytuł ma niezwykle koncert, który odbędzie się 8 września w sokołowskiej Konkatedrze pw. Niepokalanego Serca NMP w setną rocznicę urodzin kompozytora. Zapraszamy. ■

„Rocznik Historyczny Sokołowa Podlaskiego i Powiatu Sokołowskiego”

W dniu 20 marca 2013 r. w Urzędzie Miasta w Sokołowie Podlaskim odbyło się pierwsze spotkanie Zespołu Redakcyjnego i Rady Programowej „Rocznika Historycznego Sokołowa Podlaskiego i Powiatu Sokołowskiego”. Inicjatorami tego są członkowie Zespołu Redakcyjnego: Maria Koc, Jerzy Maksjan – przewodniczący Zespołu i Jacek Odziemczyk. Spotkanie otworzył Bogusław Krakula, burmistrz Sokołowa Podlaskiego, który powitał zebranych, wyraził swoje zadowolenie z inicjatywy i wręczył zebrany powołania do Zespołu i Rady Programowej. Zaproszenie do pracy w Radzie przyjęli: J.E. Ks. Biskup Antoni Pacyfik Dydycz, prof. Ryszard Mazurowski, dr Grzegorz Ryżewski, dr Grzegorz Welik, dr Edward Kopówka, ks. dr Zenon Czumaj, mecenas Bogusław Niemirka, mgr Roman Postek.



Celem wydawnictwa będzie dokumentowanie przeszłości Sokołowa Podlaskiego, inicjowanie badań historycznych na ten temat, ich publikacja i popularyzacja. Ważne, że artykuły naukowe, referaty historyczne, będą mogły być wydane w zwartym i ogólnie dostępnym wydawnictwie. Lokalna historia wymaga szczególnego zainteresowania lokalnego środowiska, bo wszyscy mamy świadomość, że naukowcy z dużych ośrodków koncentrują się na badaniach i opracowaniach o szerszym zasięgu. Należy też podkreślić, że „RH” z założenia ma mieć użyteczny charakter, ma być ogólnie dostępnym źródłem wiedzy historycznej dla uczniów szkół, mieszkańców miasta i powiatu oraz zainteresowanych historią pasjonatów.

W pierwszym numerze „RH”, który ukaze się w maju 2013 r. znajdują się następujące artykuły:

- 1) „Ksiądz Stanisław Brzóska – ostatni dowódca Powstania Styczniowego” – mgr Jacek Odziemczyk;
- 2) „Władysław Rawicz z Grochowa – tragiczny Bohater Powstania Styczniowego” – dr Grzegorz Welik;
- 3) „Powstańcy styczniowi regionu sokołowskiego w świetle spisów represjonowanych” – mecenas Bogusław Niemirka;
- 4) „Trzy powstania. Tradycje powstańcze na pograniczu Mazowsza i Podlasia” – dr Mirosław Roguski;
- 5) „Powstanie Styczniowe w Sokołowie Podlaskim i okolicach w historiografii” – dr Rafał Dmowski;
- 6) „Miejsca pamięci narodowej związane z Powstaniem Styczniowym na terenie Powiatu Sokołowskiego” – mgr Jacek Odziemczyk;
- 7) „Krótka refleksja o paralelności na marginesie tekstu prof. A. Nowaka o Powstaniu Styczniowym, czyli rzecz o „uziemionych” politrukach i dzielnych kowalach” – mecenas Grzegorz Wąsowski.

Zebrani odnieśli się również do tematyki II numeru „RH”, która ich zdaniem powinna nawiązywać do 50. rocznicy nadania praw miejskich Sokołowowi Podlaskiemu. ■



Maria Koc

Etnograf, dyrektor Sokołowskiego Ośrodka Kultury

Wielki Gościniec Litewski - reaktywacja

Sokołowski Ośrodek Kultury od kilku lat promuje ideę reaktywacji słynnego traktu handlowego i pocztowego Warszawa – Wilno, który w wiekach XVII i XVIII biegł przez Sokołów Podlaski.

Reaktywowany Wielki Gościniec Litewski, bo taką nazwę nosił trakt, ma szansę stać się jednym z najciekawszych szlaków turystycznych w Polsce. Wszystko dzięki temu, że będzie prowadził ze stolicy w kierunku obfitujących w atrakcje regionów wschodniego Mazowsza i Podlasia, a dalej do Grodna i na historyczną Litwę.

Po drodze Sulejówek, Okuniew, Stanisławów, Dobry, Liw, Węgrów, Sokołów Podlaski, Skrzyszew, Drohiczyń, Ciecha-

nowiec, Brańsk, Bielsk Podlaski, Białystok, Czarna Białostocka, Sokółka. Mnóstwo zabytków, piękne krajobrazy i gościnni ludzie. Wytyczenie, oznakowanie i wypromowanie szlaku na przestrzeni kilkuset kilometrów na pewno nie jest łatwe. Dlatego dla realizacji tego przedsięwzięcia w Sokołowie Podlaskim powołana została Lokalna Organizacja Turystyczna Wielki Gościniec Litewski.

Prezesem LOT WGL został Roman Postek, dyrektor Muzeum na Zamku w Liwie, wiceprezesem Jerzy Masjan, sekretarzem Danuta Grodzka, dyrektorem Biura PTTK w Węgrowie, członkami Zarządu zaś Maria Koc i Leszek Celej z Mińska Mazowieckiego.

Chęć wstąpienia do LOT WGL wyraziło wiele samorządów, organizacji, instytucji i osób prywatnych. Tak duże zainteresowanie projektem pozwoli na jego szybszą i skuteczniejszą realizację. Korzyścią będzie przede wszystkim większy napływ turystów. Każda miejscowość na Wielkim Gościniecu Litewskim będzie mogła wyeksponować swoje walory i atrakcje turystyczne w sposób przez siebie przemyślany i zrealizowany tak, aby zatrzymać gości u siebie jak najdłużej.

Wszystkich zainteresowanych projektem zapraszamy na stronę: www.sokolowpodl.pl, gdzie w zakładce WGL znajdują się wszystkie informacje na jego temat. ■

